
Nr. 30-31 | 26. Juli 2018 | Doppelnr. 

61. Jahrgang 
Erscheint jeden Donnerstag

Mitteilungsblatt

GZA   3052 Zollikofen

Herausgabe, Druck, Versand

   Suter & Gerteis AG 

Annahmeschluss
Textbeiträge bis Montag, 14.00 Uhr  
Inserate bis Dienstag, 9.00 Uhr

Kontakt
Tel. 031 939 50 72  
mz@sutergerteis.ch  
www.sutergerteis.ch

Logo: © Gemeinde Zollikofen

Schwestergemeinde Neudörfl

GEMEINDE-MITTEILUNGEN� www.zollikofen.ch

Notfalldienste
Detailierte Angaben über die Notfall-
dienste sind der Publikation im «Anzeiger 
Region Bern« auf Seite 2 zu entnehmen.

Telefon
Polizei� 117
Feuerwehr� 118
Feuerwehr Grossereignis� 031 911 36 41
Sanitäts-Notruf� 144
Vergiftungsnotfälle� 145
Die Dargebotene Hand� 143
Ärzte, Zahnärzte� 0900 57 67 47
Apotheken� 0900 98 99 00
BKW    Störungen� 0844 121 175
Wasserversorgung
während der Bürozeit� 031 910 91 15
ausserhalb der Bürozeit� 031 321 31 11
Gasversorgung EWB� 031 321 31 11
Kabelfernsehen / EBL� 061 926 16 16

Jahresabonnement Fr. 130.– (exkl. MWST) für Auswärtige
Insertionspreis: pro 1 sp. Millimeterzeile Fr. –.74 (exkl. MWST)  
Inseratannahme: Suter & Gerteis AG, Postfach, Bernstrasse 223, 
3052 Zollikofen, Telefon 031 939 50 72, Fax 031 939 50 51,  
E-mail mz@sutergerteis.ch oder für auswärtige Inserate:  
Bantiger Post, 3072 Ostermundigen, Bernstrasse 92,  
Tel. 031  931  15  01, E-Mail: dora.stalder@bantigerpost.ch,  
www.bantigerpost.ch	
Die irgendwie geartete Verwertung von in diesem Titel abgedruckten Inseraten oder 
Teilen davon, insbesondere durch Einspeisung in einen Online-Dienst, durch dazu nicht 
autorisierte Dritte ist untersagt. Jeder Verstoss wird von der Werbegesellschaft nach 
Rücksprache mit dem Verlag gerichtlich verfolgt. Inserate buchbar im Berner Vororts Pool 
(Bantiger Post und Lokal Nachrichten)

Personelles

Ernennung

Herr Roland Dennler, Bern, ist als Schulhaus-
wart-Stellvertreter ernannt worden. Er tritt am 
6. August 2018 die Nachfolge von Ivo Schild-
knecht an.
Der Gemeinderat und die Mitarbeitenden 
heissen Roland Dennler herzlich willkommen 
und danken Ivo Schildknecht für die geleiste-
ten Dienste bestens. Beiden wünschen wir viel  
Freude an ihren neuen Tätigkeiten.

Palliative Care

Leichter leben mit schwerer Krankheit. Palliative Care 
will unheilbar kranken und sterbenden Menschen eine 
umfassende Pflege sowie eine würdevolle Betreuung 
mit bestmöglicher Qualität und Sicherheit bieten.

www.rebeno.ch031 300 31 00  

Krankenkassen anerkannt –
Verständnisvolle, einfühlsame  

und individuell angepasste  
Pflege und Betreuung.

Private Spitex GmbH, Wahlackerstr. 1, 3052 Zollikofen 
www.privatespitex.com

Telefon 031 311 53 23

Ins_Zollikofen_65x48_März_2017.indd   1 29.03.17   13:24

Zollikofen BE Burgdorf BE Langenthal BE

TCM ZENTRUM MITTELLAND

Bernstrasse 162 Bahnhofstrasse 61 St.Urbanstrasse 3

Heuschnupfen
Frauenleiden

Rheuma
Arthrose ...

Übergewicht
Müdigkeit

Kopfschmerzen
Rückenleiden

Akupunktur   Massagen   Kräutertherapie   Schröpfen

Yin Yang Medi AG Yin Yang Medi AG Yin Yang Medi AG

Medizinische Leitung:  hochqualifizierte Professoren aus China

Krankenkassen anerkannt

www.yinyangmedi.ch

031 911 43 57 034 422 82 90 062 922 44 17

Bernstr. 96   3052 Zollikofen   Tel. 031 911 03 69  

Sonntags 
geschlossen

www.rebstock-zollikofen.ch

Bernstrasse 157 
3052 Zollikofen

Tel. 031 914 01 70 
Fax 031 914 01 68

www.larocca-zollikofen.ch 
info@larocca-zollikofen.ch

Bar geöffnet  
DI – SA ab 17 Uhr

Sonntag geschlossen, für Ihre Anlässe öffnen wir gerne

Jubiläum

Am 1. August 1983 hat Eliane Mäusli ihre Stel-
le bei der Finanzverwaltung der Einwohnerge-
meinde Zollikofen angetreten. Der Gemeinderat 
und die Mitarbeitenden gratulieren der Ver-
waltungsmitarbeiterin Steuern zum 35-jähri-
gen Jubiläum und danken ihr für die geleistete  
Arbeit und die ausserordentlich lange Treue 
zum Betrieb bestens.

Steuern

Hundetaxe pro 2018

Gestützt auf die reglementarischen Bestim-
mungen (Reglement über die Hundetaxe der 
Einwohnergemeinde Zollikofen) ist für jeden 
in der Gemeinde gehaltenen Hund eine jährli-
che Abgabe zu entrichten. Taxpflichtig sind alle 
Hunde, die am Stichtag 1. August gehalten und 
älter als sechs Monate sind.
Die Taxe beträgt Fr. 100.00 pro Tier (vgl. Art. 1 der 
Verordnung über die Hundetaxe). Im August  
2018 wird allen registrierten Hundehalter/- 
innen die Hundetaxe für das Jahr 2018 in Rech-
nung gestellt.
Hundebesitzer/innen, die einen neuen Hund 
halten oder die seit August 2017 in die Gemeinde  
Zollikofen gezogen sind, bitten wir, den Hund 
beim Empfang der Gemeinde Zollikofen oder 
über unsere Homepage www.zollikofen.ch/ 
Onlineschalter anzumelden. Ebenfalls anzumel- 
den sind Hunde, die am 1. August noch nicht 
sechs Monate alt sind und erst im nächsten Jahr 
taxpflichtig werden. Falls der Hund verstorben 
ist, bitten wir um entsprechende Mitteilung.



2  MZ Nr. 30-31 vom 26. Juli 2018

GEMEINDE-MITTEILUNGEN

Kehrichtabfuhr 1. August 2018

Montag,  30.  Juli Kehrichtabfuhr
Dienstag,  31.  Juli Papier- und Kartonabfuhr Oberer Teil A
Mittwoch, 1.  August keine Abfuhr
Donnerstag,  2.  August  Grünabfuhr
Freitag,  3.  August Kehrichtabfuhr

Tiefbau, Ver- und Entsorgung

Neue Mehrzwecksammelstelle für die 
Gemeinde Zollikofen

Die Gemeinde Zollikofen erhält eine neue 
Mehrzwecksammelstelle. Diese befi ndet sich 
im Entsorgungshof Hubelgut AG an der Hubel-
gutstrasse 6 in Worblaufen und öffnet am 
2. August 2018. 

Bei der neuen Sammelstelle können die glei-
chen Abfälle abgegeben werden wie bis anhin. 
Bei der ersten Entsorgung erhalten Sie als Ein-
wohnerin und Einwohner der Gemeinde Zolli-
kofen eine Kundenkarte. Die Abgabe von Abfäl-
len ist weiterhin kostenlos. Beim Grobsperrgut 

gilt neu eine Mengenbeschränkung von 600 kg 
pro Haushalt und Jahr. Wird diese Menge über-
schritten, müssen die Zusatzkosten direkt vor 
Ort bezahlt werden. 

Öffnungszeiten Entsorgungshof Hubelgut AG

Mo,  von 08.00 – 12.00 und 13.00 – 17.00 Uhr
Di,  von 08.00 – 12.00 und  13.00 – 17.00 Uhr
Mi,  von 08.00 – 12.00  und  13.00 – 17.00 Uhr
Do,  von 08.00 – 12.00  und  13.00 – 18.30 Uhr
Fr,  von 08.00 – 12.00  und  13.00 – 17.00 Uhr
Sa,  von 09.00 – 13.00 Uhr

Bis am 30. Juli 2018 bleibt die Mehrzwecksam-
melstelle am Lätternweg 7 in Betrieb.

Pilzkontrolle in Zollikofen

4. August bis 28. Oktober 2018

Wann Zeit Ort

4. August bis 28. Oktober 2018
Samstag- und Sonntagabend 18.00 – 19.00 Uhr Garage, UG Gemeindeverwaltung

➯  Pilze können im Kanton Bern ohne Einschränkung durch Schontage gesammelt werden.
➯ Erlaubt sind 2 Kilogramm pro Tag und Person.
➯ Das organisierte Sammeln von Pilzen in Gruppen ist verboten, ausgenommen sind Familien.

Pilzkontrolleure/Pilzkontrolleurinnen:
René Merki   079 587 40 03 Erich Herzig   079 222 77 73
Christian Gruber   079 635 09 65 Eva Grosjean   079 502 32 29
Esther Kestenholz   079 566 22 79 Ursula Aegerter   079 697 90 57

Bereich Sicherheit

Abbrennen von Feuerwerk

Das Abbrennen von Feuerwerk ist nur am 
1. August und an Silvester erlaubt – auf andere 
Personen und Tiere ist Rücksicht zu nehmen. 
Zur Vermeidung von Brandschäden an Gebäu-
den, Wald und Getreidefelder sind folgende 
Regeln zu beachten:

➔  Das Feuerwerk darf nur entzündet werden, 
wenn ein Mindestabstand von 50 Meter zu 
Gebäuden, Wald und Getreidefelder einge-
halten wird.

➔  Geeignete Löschmittel sind in ausreichender 
Menge bereitzuhalten.

➔  Lampions und Fackeln nicht unbeaufsichtigt 
brennen lassen.

Zolliköfler unterstützen 
sich gegenseitig 

076 424 30 52 
info@zollikofe-mitenang.ch 
www.zollikofe-mitenang.ch 

 

 

 

 

Infostelle Alter 031 359 03 59 

Über diese Nummer erhalten Sie Informationen 
zu allen Belangen welche das Alter und das 
Älterwerden betreffen.

Seniorama

Seniorenessen der Pro Senectute 
Region Bern, Zollikofen

Mittwoch, 8. August 2018, 12.00 Uhr im AZ 
Bernerrose Bernstrasse
An- und Abmeldungen für das Seniorenessen 
(unbedingt nötig!) 031 359 03 03
Anmeldungen Fahrdienst: E. Zimmermann 
Lendzian, 031 911 25 47
Sponsor Mineralwasser; Herr + Frau M. + R. Wälti, 
3052 Zollikofen
Sponsor Kaffee: UCC Coffee Switzerland AG, 
3052 Zollikofen
Mitwirkende Organisation: Trachtengruppe 
Zollikofen-Münchenbuchsee

10. August  xunds grauholz bewegt  
xunds grauholz

Wo:   Treffpunkt: vor der Praxis Salutomed, 
Kirchlindachstrasse 7. 
Anmeldung: www.xunds-grauholz.ch

Zeit:   17:00 – 19:00 Uhr

11. August  Wanderung Marly – Abbaye de 
Hauterive – Posieux  
Naturfreunde Sektion Zollikofen

Wo:   Treffpunkt Bahnhof Bern 08:45 Uhr, 
Anmeldung: 
Elisabeth Bär Zekir 031 911 62 01

Veranstaltungen

Der Gemeinderat gratuliert zum Geburtstag 
und wünscht alles Gute.

Am 17. Juli, Gugger Théodora 
zum 100. Geburtstag

Am 22. Juli, Salvisberg Werner 
zum 97. Geburtstag

Am 23. Juli, Bigler Rita 
zum 92. Geburtstag

Am 26. Juli, Maag Adolf 
zum 94. Geburtstag

Gemeinderat Zollikofen

Gratulationen

Bestattungsdienst
Familie Reese

Münchenbuchsee
Zollikofen

24-h-Pikettdienst
Familie Reese, Häuslimoosstr. 6B, 3053 Münchenbuchsee

Telefon  031 869 61 61
www.reese-bestattungen.ch | bestattungsdienst.reese@bluewin.ch



MZ Nr. 30-31 vom 26. Juli 2018 3

BUNDESFEIER 2018 
IN ZOLLIKOFEN 

Programm der 1. August-Feier 

Mittwoch, 1. August 2018
20.45 – 21.00 Uhr  Einläuten mit Glocken beider Kirchen 

21.00 Uhr  Start Kinder-Fackelzug, Besammlung beim Spielplatz Schäferei 
 Marschroute Flurweg – Quartier Kläyhof – Geisshubel 
  Anmerkung: Der Fackelzug wird nur bei guter Witterung durchgeführt

ca. 21.20 Uhr  Beginn der Feier auf dem Festplatz Geisshubel 

  Kurzes Platzkonzert der Musikgesellschaft Zollikofen 

  Begrüssung 
 Markus Burren, Viehzuchtverein Zollikofen

  Festansprache 
  Markus Bacher, Präsident des Grossen Gemeinderates Zollikofen 
  Landeshymne, anschliessend 1. August-Feuer 

 Hamme und Kartoffelsalat wird offeriert 

 FESTWIRTSCHAFT

Die Feier fi ndet bei jeder Witterung statt. Wir laden die Bevölkerung ein, die Häuser zu befl aggen und an der Feier 
teilzunehmen. Während der Feier bitte kein Feuerwerk abbrennen. 
Bewegliches Feuerwerk mindestens in Steinwurfweite vom nächsten Haus abbrennen. Raketen nur in offenes Gelände 
unter besonderer Beachtung der Wind- und Fallrichtung abschiessen. Lampions nicht unbeaufsichtigt brennen lassen.

  

Allgemeine Mitteilungen

Viehzuchtverein Zollikofen

Muri/Gümligen

Telefon 031 951 99 91

www.bestattungsdienst-mueller.ch

Zollikofen und Region

Telefon 031 911 30 70

www.bestattungsdienst-mueller.ch

Zahn-Prothesen

Seit 15 Jahren

kostenlose

BeratungNotfalldienst

Tel. wird umgeleitet

Alles rund um Ihhrerer ddrittetet n ZZZähne

Stephan Müller
dipl. Zahntechniker

Zollikofen Kreuzstrasse 4 031 911 10 12

WWW.KEWU.CH/FREMDSTOFFE

  schadet unserer Umwelt

  schadet der Landwirtschaft

  schadet unserer Gesundheit

KEIN PLASTIK IN

DIE GRÜNABFUHR!

Biglen Bolligen Ittigen
Krauchthal Moosseedorf Münchenbuchsee Muri bei Bern

Ostermundigen Stettlen Urtenen-Schönbühl
Vechigen Worb Zollikofen

... sagt danke schön und wünscht für das 2009 alles Gute

Das Team der ...

... Ihr Partner für Umbau, Renovation, kreative Raumgestaltung

Wenn Schönes entsteht ...

... Ihr Partner für Umbau, Renovation, kreative Raumgestaltung

Wenn Schönes entsteht ...

www.malermanufaktur-bern.ch

Zu vermieten  
an der Bernstrasse Zollikofen 

3 Büroräume (ca. 145 m2) 
mit sep. WC, Schaufenster und  
Eingangsbereich 
Fr. 1700.– inkl. NK

Grosser Raum (135 m2)
mit sep. WC, für Yoga oder andere 
Kurse … 
Fr. 1630.– inkl. NK

Tel. 031 911 50 50

Muri/Gümligen

Telefon 031 951 99 91

www.bestattungsdienst-mueller.ch

Zollikofen und Region

Telefon 031 911 30 70

www.bestattungsdienst-mueller.ch

Zahn-Prothesen
Stephan Müller

dipl. Zahntechniker

WWW.KEWU.CH/FREMDSTOFFE

  schadet unserer Umwelt

  schadet der Landwirtschaft

  schadet unserer Gesundheit

KEIN PLASTIK IN

DIE GRÜNABFUHR!

Biglen Bolligen Ittigen
Krauchthal Moosseedorf Münchenbuchsee Muri bei Bern

Ostermundigen Stettlen Urtenen-Schönbühl
Vechigen Worb Zollikofen

Vielfältig, abwechslungsreich  
und bewegend.



Halbzeit, Ende Juni 2018
Als Unwort des Monates könnte man  

die Bise nennen 
Alle, die sich draussen bewegen sie kennen 

Einmal bläst sie von vorn, dann um alle Ecken 
Nirgends kann man sich vor ihr verstecken.

Zum Glück hat sie nun ein wenig abgeflacht 
Ausser zügige Winde hat sie auch  

Trockenheit gebracht 
Das Wetter können wir zum Glück  

nicht selber machen 
Für die Einen wär’s zum Weinen,  

für andere zum Lachen.
Der wunderschöne Frühling hat uns  

so viel Freude gemacht 
Jeder Baum, jeder Strauch hat uns  

in allen Farben angelacht 
Nun hängen Kirschen, Äpfel, Birnen  

an allen Bäumen 
Die Sträucher voll farbiger Beeren,  

echt zum Träumen.
In den Wäldern haben Weiss- und  

Rottannen geblüht 
Ihr Blütenstaub hat die ganze Umwelt versprüht 
und sich über empfindliche Menschen ergossen   

Allergiker haben nur noch «ernossen».
Der Weizen steht gut und wird bald reif 

Die Ähren sind schwer, noch stehen sie steif 
Aus dem Weizen wird dann feines Brot gemacht 

Doch die Gerste ist reif und wird eingebracht.
Walter Reusser, Zollikofen

Poesie-EckeVEREINE UND  
ORGANISATIONEN

Gibt es einen neuen Augenoptiker  
in Zollikofen?

Im neuen «Zentrum Zollikofen» (Senevita, Ber-
ner Rose) eröffnet ein neues Augenoptikfach-
geschäft mit Schwerpunkt Low Vision-Sehbe-
ratung. Dabei handelt es sich nicht um einen 
neuen Augenoptiker, sondern um eine neue 
Filiale des Traditionsoptikers «swiss Optik- 
Brawand». Herr Daniel Brawand, Inhaber und 
stets bemüht, seinen geschätzten Kunden ein 
qualitativ hochwertiges und wunschabdecken-
des Gesamtsortiment bieten zu können, erklärt, 
dass die neue Filiale eine wichtige Ergänzung 
zur Hauptfiliale am Ziegeleimärit darstellt.  
Neben der fundierten Low Vision-Sehberatung, 
bei der die Kunden eine grosse Auswahl an ver-
grössernden Sehhilfen (z. B. Lupen) direkt vor Ort 
unverbindlich testen und ausprobieren können, 
bietet die neue Filiale auch eine grosse Kollek- 
tion von RAY BAN® Sonnen- und Korrektionsbril-
len (mit RayBan-Logo), welche auch direkt mit 
sämtlichen Original RAY BAN® Korrektionsglä-
sern geordert werden können.

Selbstverständlich bietet die neue Filiale jede 
Art von Brillenservice an, den man auch vom 
Hauptgeschäft gewohnt ist.

Augenoptiker in Zollikofen

4 � MZ Nr. 30-31 vom 26. Juli 2018

Anlässlich der Neueröffnung bietet «swiss Optik- 
Brawand» allen Kunden ein besonderes Ange-
bot: Beim Kauf einer Gleitsichtbrille erhält jeder 
Kunde zusätzlich eine Fern- Nah- oder Sonnen-
brille mit Einstärkengläsern kostenlos dazu! 
Dieses Angebot gilt bis Ende August.

Einkaufen in Zollikofen lohnt sich!
Text: M.Schultze

Tertianum Bergsicht
Nüchternweg 7 · 3038 Kirchlindach
T 031 828 11 11 · www.bergsicht.tertianum.ch

Tertianum Lindenegg
Diemerswilstrasse 28 · 3038 Oberlindach
T 031 828 11 52 · www.lindenegg.tertianum.ch

Hier will ich leben

6948_TER_Ins_Lindenegg_207x145.indd   1 18.07.18  09:10



Urs Gyger
Geschäftsleiter

Im Todesfall beraten und unterstützen wir Sie mit einem 
umfassenden und würdevollen Bestattungsdienst.

Bern und Region seit 1975

Breitenrainplatz 42, 3014 Bern; office@egli-ag.ch, www.egli-ag.ch, 24 h-Tel. 031 333 88 00

Nt. Gem. Philadelphia www.ngp.ch
(Freikirchliche Gemeinde)
Bernstr. 167, hellblaues Gebäude

Sonntag, 29. Juli 2018, 10.00
Gottesdienst

Sonntag, 5. August 2018, 10.00
Gottesdienst

Sammlung und Sendung
Freikirchliche Gemeinde, Kreuzstrasse 7

Sonntag, 29. Juli, 09.30 Uhr
Gottesdienst nach 1. Kor. 14,26: Alle dürfen et-
was beitragen. Abendmahl.

Sonntag, 5. August, 09.30 Uhr
Gottesdienst. Predigt: Werner Hasler

Sonntag, 29. Juli, 10 Uhr
Gottesdienst mit Taufe von Paul Daniel Emke 
mit Pfarrerin Sophie Kauz
Thema:«Wieso, weshalb, warum? Fragen nach 
dem Grund des Seins»
Bibeltext: Genesis 1,24 – 2,4
Lieder: 533; Mögen Engel dich begleiten (Lied-
blatt); 531; 347
Lektor: Heinz Flück
Organistin: Christa Lutz
Kollekte: Gefangenenfürsorge (POM)

Sonntag 5. August, 10 Uhr
Gottesdienst
mit Pfarrer Hans-Jürgen Hundius
Lektor: Peter Emch
Organistin: Christa Lutz
Kollekte: OeKu Kirche und Umwelt

Sonntag, 29. Juli, 09.30 
Eucharistiefeier

Dienstag, 31. Juli, 08.30 
Eucharistiefeier

Donnerstag, 2. August, 17.00 
Rosenkranzgebet

Herz-Jesu-Freitag, 3. August, 19.00 
Eucharistiefeier

Sonntag, 5. August, 09.30 
Eucharistiefeier

Dienstag, 7. August, 08.30 
Eucharistiefeier

Donnerstag, 9. August, 17.00 
Rosenkranzgebet

Pfarrei St. Franziskus Zollikofen

GOTTESDIENSTE / ANLÄSSE REFORMIERTE KIRCH GEMEINDE ZOLLIKOFEN www.refzollikofen.ch

 TRAUERNACHRICHTEN

Flückiger geb. Wyss Johanna
Geb. 1920
Bernstrasse 163
Gestorben: 10. Juli 2018

Luginbühl Bernhard
Geb. 1950
Tilia Pfl egezentrum Wittigkofen, Bern
Gestorben: 13. Juli 2018

Den trauernden Angehörigen sprechen wir 
unser herzliches Beileid aus.

Geb. 1950
Tilia Pfl egezentrum Wittigkofen, Bern
Gestorben: 13. Juli 2018

Den trauernden Angehörigen sprechen wir 
unser herzliches Beileid aus.

GEMEINDE- UND GRUPPENANLÄSSE

Kleidersammlung
Montag, 6. August, 14 – 16 Uhr im Kirchgemein-
dehaus. 
Auskunft: Marianne Gysin, 031 911 68 66. 

SENIORINNEN UND SENIOREN

Café Kastanienbaum
Donnerstag, 26. Juli und 2. August, 14.30 – 
16.30 Uhr im Kirchgemeindehaus. Elisabeth 
Oberholzer und Team laden ein. 

Bewegt begegnen – begegnen bewegt
Freitag, 3. August, Treffpunkt 13.30 Uhr Bahn-
hof Zollikofen, Rückkehr: Bahnhof Zollikofen an 
17.53 Uhr Kulturgarten Rossboden Münsingen
Spaziergang vom Bahnhof Münsingen zum Kul-
turgarten Rossboden, einem Begegnungsort für 
Jung und Alt. Die Initiantin Ruth Leuenberger 
führt uns ein in das Naturparadies mit seinem 
Bildungs-, Kultur- und Begegnungsangebot. 
Danach Zvieri und Austausch über das Gesehe-
ne. Kosten: Fr. 10.– plus individuelle Reisekosten. 
Auskunft: Infotel 1600. Leitung / Anmeldung: 
elisabeth.oberholzer@refzollikofen.ch, 031 911 71 41.

ÖKUMENISCHE ANLÄSSE

Treffpunkt für pflegende Angehörige
Dienstag, 7. August, 14 – 15.30 Uhr, im Kirchge-
meindehaus. 
Der offene Treffpunkt bietet Austausch von 
Erfahrungen, Kontakt zu andern pfl egenden 
Angehörigen, Beratung, Infos über Entlastungs-
angebote in der Region, Unterstützung bei pfl e-
gerischen Fragen. Der Treffpunkt fi ndet jeden 
ersten Dienstag im Monat statt. Dieses Ange-
bot kann unabhängig von Geschlecht, Religion 
und evtl. bereits involvierten Spitex-Organisati-
onen genützt werden. Kosten: gratis. 
Leitung: Saskia van Driel, ReBeNo, 031 300 31 00 
und Vertreter der katholischen und reformier-
ten Kirchgemeinde.

VORSCHAU

Gemeindefest «ich glaube – glaube 
ich» 
Samstag, 18. August, 14.30 – 21 Uhr 
(oder länger …)
Wir laden Sie ganz herzlich zu unserem Ge-
meindefest zum Thema «ich glaube – glaube 
ich» ein und freuen uns, wenn Sie dabei sind. 
Die einzelnen Teile des Festes dürfen gerne 
auch einzeln besucht werden.

14.30 Uhr: Drei Führungen zur Wahl 
in der Stadt Bern
Sozialer Stadtrundgang / Bärn laferet – 
nume nid gsprängt / Das Jüngste Gericht 
( je 1,5 Std.)

17 Uhr: Vesper in der Kirche
Mit den Pfarrerinnen Simone Fopp und 
Sophie Kauz und dem Kirchenchor, ergänzt 
durch den Projektchor unter der Leitung von 
Zoryana Mazko.

18 Uhr: Grillieren, spielen und ge-
mütliches Beisammensein im Garten 
des Kirchgemeindehauses. Grillgut bitte sel-
ber mitbringen. Beiträge zum Buffet sind 
sehr willkommen.

Details zu den Führungen fi nden Sie auf den 
im Kirchgemeindehaus und der Kirche ausge-
legten Flyern oder unter www.refzollikofen.ch. 
Anmelden können Sie sich bis am 13. August 
im Sekretariat der Kirchgemeinde, 031 911 35 24 
oder unter info@refzollikofen.ch.

GEFUNDEN

Wer vermisst seine Uhr? Bei uns wurde eine 
gefunden. Bitte melden Sie sich bei unserem 
Sigrist, Christian Studer, 031 911 92 87. 

MZ Nr. 30-31 vom 26. Juli 2018 5



6  MZ Nr. 30-31 vom 26. Juli 2018

UMBAUTEN – RENOVATIONEN
FASSADEN- + GIPSERARBEITEN

   BENJAMIN MUSTER
  3052 ZOLLIKOFEN       3322 MATTSTETTEN
 TEL. 031 859 61 45       info@malereimuster.ch
NATEL 079 210 19 38  www.malereimuster.ch

Wenn es um Ihre dritten Zähne geht -

INSTITUT für FUNKTIONSANALYTIK
UND PROTHETIK
Häberlimatteweg 10 3052 Zollikofen

Anmeldung für eine unverbindliche Beratung
unter 031-829 38 59 / 079-300 44 48

Wenn es um Ihre dritten Zähne geht -
Reparaturen, Anpassungen, Neuplanungen

INSTITUT für FUNKTIONSANALYTIK 
UND PROTHETIK 
Häberlimatteweg 10 3052 Zollikofen

Anmeldung für eine unverbindliche Beratung 
unter 031-829 38 59 / 079-300 44 48

 
– 

HOTEL-RESTAURANT
Bahnhof

Zollikofen

Bernstrasse 215

Tel. 031 911 16 58

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

www.hotel-bahnhof-zollikofen.ch 
  

Mittwoch, 01. August ab 18.00 Uhr. 
Grill-Abend mit  

"Zebra Giele und Modi" 
 

Welcome Drink 
Zum Apero offerieren wir Ihnen zwischen 18.00 und 
19.00 Uhr ein Glas Prosecco oder ein Glas Weisswein 

 

Geniessen Sie bei uns: 
 

Reichhaltiges Salatbuffet mit seinen Garnituren sowie 
verschiedene Grilladen wie zum Beispiel: 
Kalbs-Spareribs, Bratwürste, Pferde- und 

Rindsentrecôte, serviert mit Baked potatoes mit 
Sauerrahm und Kräuterbutter 

 
Familie Asani und Team freuen sich auf Ihren Besuch. 

 

 
 
 
 
  
 

                   
 
 

Wir feiern unseren  
Nationalfeiertag am 

 

31. Juli 18 
 

mit der Berner Mundart 
Pop-Rock Band 

mundish  
www.mundisch.ch 

R  

Konzertstart : 20.00 Uhr 
 

Anschliessend ein wunderschönes Feuerwerk ! 
 

Der Anlass findet nur bei schönem Wetter statt. 

AB SOFORT
GROSSER

FEUERWERKVERKAUF
VON MITTWOCH, 25.07.18 BIS

DIENSTAG, 31.07.18 (GANZTAGS) STAND VOR
DEM LADEN DURCHGEHEND GEÖFFNET

1. AUGUST 2018
NATIONALFEIERTAG
GEÖFFNET VON 10.00�17.00 UHR  STAND

10.00H� 16.00H

(SONNTAG, 29.07.18
GESCHLOSSEN)

Muri/Gümligen

Telefon 031 951 99 91

www.bestattungsdienst-mueller.ch

Zollikofen und Region

Telefon 031 911 30 70

www.bestattungsdienst-mueller.ch

Zahn-Prothesen
Stephan Müller

dipl. Zahntechniker

WWW.KEWU.CH/FREMDSTOFFE

  schadet unserer Umwelt

  schadet der Landwirtschaft

  schadet unserer Gesundheit

KEIN PLASTIK IN

DIE GRÜNABFUHR!

Biglen Bolligen Ittigen
Krauchthal Moosseedorf Münchenbuchsee Muri bei Bern

Ostermundigen Stettlen Urtenen-Schönbühl
Vechigen Worb Zollikofen

Muri/Gümligen

Telefon 031 951 99 91

www.bestattungsdienst-mueller.ch

Zollikofen und Region

Telefon 031 911 30 70

www.bestattungsdienst-mueller.ch

Zahn-Prothesen
Stephan Müller

dipl. Zahntechniker

WWW.KEWU.CH/FREMDSTOFFE

  schadet unserer Umwelt

  schadet der Landwirtschaft

  schadet unserer Gesundheit

KEIN PLASTIK IN

DIE GRÜNABFUHR!

Biglen Bolligen Ittigen
Krauchthal Moosseedorf Münchenbuchsee Muri bei Bern

Ostermundigen Stettlen Urtenen-Schönbühl
Vechigen Worb Zollikofen


